
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 30.11.2018 № 2/50 

г. Одинцово 

 

 

 

О законодательной инициативе 

Совета депутатов Одинцовского муниципального района 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                    

со статьей 42 Устава Московской области, Уставом Одинцовского 

муниципального района Московской области, учитывая принятые решения 

Совета депутатов Одинцовского муниципального района от 30.11.2018 № 1/50 

«Об объединении территорий городских поселений Большие Вяземы, Голицыно, 

Заречье, Кубинка, Лесной Городок, Новоивановское, Одинцово, сельских 

поселений Барвихинское, Горское, Ершовское, Жаворонковское, Захаровское, 

Назарьевское, Никольское, Успенское, Часцовское Одинцовского 

муниципального района и территории городского округа Звенигород в единое 

муниципальное образование», Советов депутатов  

городского поселения Большие Вяземы от 14.11.2018 № 1/58                                  

«Об объединении территорий городских поселений Большие Вяземы, Голицыно, 

Заречье, Кубинка, Лесной Городок, Новоивановское, Одинцово, сельских 

поселений Барвихинское, Горское, Ершовское, Жаворонковское, Захаровское, 

Назарьевское, Никольское, Успенское, Часцовское Одинцовского 

муниципального района и территории городского округа Звенигород в единое 

муниципальное образование»,  

городского поселения Голицыно от 14.11.2018 № 1/8 «Об объединении 

территорий городских поселений Большие Вяземы, Голицыно, Заречье, Кубинка, 

Лесной Городок, Новоивановское, Одинцово, сельских поселений Барвихинское, 

Горское, Ершовское, Жаворонковское, Захаровское, Назарьевское, Никольское, 

Успенское, Часцовское Одинцовского муниципального района и территории 

городского округа Звенигород в единое муниципальное образование»,  

городского поселения Заречье от 15.11.2018 № 46/1 «Об объединении 

территорий городских поселений Большие Вяземы, Голицыно, Заречье, Кубинка, 

Лесной Городок, Новоивановское, Одинцово, сельских поселений Барвихинское, 

Горское, Ершовское, Жаворонковское, Захаровское, Назарьевское, Никольское, 

Успенское, Часцовское Одинцовского муниципального района и территории 

городского округа Звенигород в единое муниципальное образование»,  



городского поселения Кубинка от 14.11.2018 № 1/98 «Об объединении 

территорий городских поселений Большие Вяземы, Голицыно, Заречье, Кубинка, 

Лесной Городок, Новоивановское, Одинцово, сельских поселений Барвихинское, 

Горское, Ершовское, Жаворонковское, Захаровское, Назарьевское, Никольское, 

Успенское, Часцовское Одинцовского муниципального района и территории 

городского округа Звенигород в единое муниципальное образование»,  

городского поселения Лесной Городок от 15.11.2018 № 1/44-3                               

«Об объединении территорий городских поселений Большие Вяземы, Голицыно, 

Заречье, Кубинка, Лесной Городок, Новоивановское, Одинцово, сельских 

поселений Барвихинское, Горское, Ершовское, Жаворонковское, Захаровское, 

Назарьевское, Никольское, Успенское, Часцовское Одинцовского 

муниципального района и территории городского округа Звенигород в единое 

муниципальное образование»,  

городского поселения Новоивановское от 19.11.2018 № 169/2                               

«Об объединении территорий городских поселений Большие Вяземы, Голицыно, 

Заречье, Кубинка, Лесной Городок, Новоивановское, Одинцово, сельских 

поселений Барвихинское, Горское, Ершовское, Жаворонковское, Захаровское, 

Назарьевское, Никольское, Успенское, Часцовское Одинцовского 

муниципального района и территории городского округа Звенигород в единое 

муниципальное образование»,  

городского поселения Одинцово от 20.11.2018 № 1/66 «Об объединении 

территорий городских поселений Большие Вяземы, Голицыно, Заречье, Кубинка, 

Лесной Городок, Новоивановское, Одинцово, сельских поселений Барвихинское, 

Горское, Ершовское, Жаворонковское, Захаровское, Назарьевское, Никольское, 

Успенское, Часцовское Одинцовского муниципального района и территории 

городского округа Звенигород в единое муниципальное образование»,  

сельского поселения Горское от 15.11.2018 № 1/47 «Об объединении 

территорий городских поселений Большие Вяземы, Голицыно, Заречье, Кубинка, 

Лесной Городок, Новоивановское, Одинцово, сельских поселений Барвихинское, 

Горское, Ершовское, Жаворонковское, Захаровское, Назарьевское, Никольское, 

Успенское, Часцовское Одинцовского муниципального района и территории 

городского округа Звенигород в единое муниципальное образование»,  

сельского поселения Ершовское от 14.11.2018 № 1/69 «Об объединении 

территорий городских поселений Большие Вяземы, Голицыно, Заречье, Кубинка, 

Лесной Городок, Новоивановское, Одинцово, сельских поселений Барвихинское, 

Горское, Ершовское, Жаворонковское, Захаровское, Назарьевское, Никольское, 

Успенское, Часцовское Одинцовского муниципального района и территории 

городского округа Звенигород в единое муниципальное образование»,  

сельского поселения Жаворонковское от 15.11.2018 № 5/49                                   

«Об объединении территорий городских поселений Большие Вяземы, Голицыно, 

Заречье, Кубинка, Лесной Городок, Новоивановское, Одинцово, сельских 

поселений Барвихинское, Горское, Ершовское, Жаворонковское, Захаровское, 

Назарьевское, Никольское, Успенское, Часцовское Одинцовского 

муниципального района и территории городского округа Звенигород в единое 

муниципальное образование»,  



сельского поселения Захаровское от 15.11.2018 № 1/41 «Об объединении 

территорий городских поселений Большие Вяземы, Голицыно, Заречье, Кубинка, 

Лесной Городок, Новоивановское, Одинцово, сельских поселений Барвихинское, 

Горское, Ершовское, Жаворонковское, Захаровское, Назарьевское, Никольское, 

Успенское, Часцовское Одинцовского муниципального района и территории 

городского округа Звенигород в единое муниципальное образование»,  

сельского поселения Назарьевское от 15.11.2018 № 1/43 «Об объединении 

территорий городских поселений Большие Вяземы, Голицыно, Заречье, Кубинка, 

Лесной Городок, Новоивановское, Одинцово, сельских поселений Барвихинское, 

Горское, Ершовское, Жаворонковское, Захаровское, Назарьевское, Никольское, 

Успенское, Часцовское Одинцовского муниципального района и территории 

городского округа Звенигород в единое муниципальное образование»,  

сельского поселения Никольское от 16.11.2018 № 18/1 «Об объединении 

территорий городских поселений Большие Вяземы, Голицыно, Заречье, Кубинка, 

Лесной Городок, Новоивановское, Одинцово, сельских поселений Барвихинское, 

Горское, Ершовское, Жаворонковское, Захаровское, Назарьевское, Никольское, 

Успенское, Часцовское Одинцовского муниципального района и территории 

городского округа Звенигород в единое муниципальное образование»,  

сельского поселения Успенское от 14.11.2018 № 1/52 «Об объединении 

территорий городских поселений Большие Вяземы, Голицыно, Заречье, Кубинка, 

Лесной Городок, Новоивановское, Одинцово, сельских поселений Барвихинское, 

Горское, Ершовское, Жаворонковское, Захаровское, Назарьевское, Никольское, 

Успенское, Часцовское Одинцовского муниципального района и территории 

городского округа Звенигород в единое муниципальное образование»,  

сельского поселения Часцовское от 15.11.2018 № 1/60 «Об объединении 

территорий городских поселений Большие Вяземы, Голицыно, Заречье, Кубинка, 

Лесной Городок, Новоивановское, Одинцово, сельских поселений Барвихинское, 

Горское, Ершовское, Жаворонковское, Захаровское, Назарьевское, Никольское, 

Успенское, Часцовское Одинцовского муниципального района и территории 

городского округа Звенигород в единое муниципальное образование»,  

городского округа Звенигород от 29.11.2018 № 30/2 «Об объединении 

территорий городских поселений Большие Вяземы, Голицыно, Заречье, Кубинка, 

Лесной Городок, Новоивановское, Одинцово, сельских поселений Барвихинское, 

Горское, Ершовское, Жаворонковское, Захаровское, Назарьевское, Никольское, 

Успенское, Часцовское Одинцовского муниципального района и территории 

городского округа Звенигород в единое муниципальное образование», 

Совет депутатов Одинцовского муниципального района  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести на рассмотрение Московской областной Думы в порядке 

законодательной инициативы проект закона Московской области                                   

«Об объединении территорий поселений Одинцовского муниципального района и 

территории городского округа Звенигород» согласно приложению к настоящему 

решению. 



2. Назначить официальным представителем Совета депутатов Одинцовского 

муниципального района Московской области при рассмотрении в Московской 

областной Думе проекта закона Московской области «Об объединении 

территорий поселений Одинцовского муниципального района и территории 

городского округа Звенигород» Иванова Андрея Робертовича, Главу 

Одинцовского муниципального района.  

3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского муниципального района и разместить на 

официальном сайте Администрации Одинцовского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Глава Одинцовского  

муниципального района       А.Р. Иванов 


